КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                         «СЕЛО НОВОСЛОБОДСК»

                                                  РЕШЕНИЕ

от  04 апреля 2019 г                                                                                                   № 8
	О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области                           «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой                                                   гражданами  платы  за  коммунальные услуги в

муниципальных образованиях Калужской области на долгосрочный период 2020-2023 годы»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 43 Основ формирования индексов изменения размера платы за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, Уставом муниципального образования СП «Село Новослободск» Сельская дума сельского поселения «Село Новослободск» РЕШИЛА:
1. Согласовать проект постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на долгосрочный период 2020-2023 годы» (далее – проект) с приложением № 1 к проекту, и с обоснованием величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги для муниципального образования сельского поселения «Село Новослободск» на долгосрочный период 2020-2023 годы, приведенного в приложении № 2 к проекту.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Село Новослободск»                                                              Г.И. Каргер

Приложение № 1 к постановлению Губернатора Калужской области

от _________________   № _____
ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
2020-2023 ГОДЫ
	№
	Наименование муниципального образования
	Период
	Предельные (максимальные) индексы

	1
	2
	3
	4

	Муниципальный район «Думиничский район»

	1
	Сельское поселение

«Село Новослободск»
	2020-2023
	[image: image1.wmf]%

100

%

100

КУ

КУ

max

мо

декабрь

мо

j

рег

-

´

=

ИКУ

мо

макс

Приложение № 2 к постановлению Губернатора Калужской области

от _________________   № _____
ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИНЫ

установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на долгосрочный период 2020-2023 годы

	№
	Муниципальное образование
	Обоснование величины

	1
	2
	3

	Муниципальный район «Думиничский район»

	2
	Сельское поселение

«Село Новослободск»
	Предельный (максимальный) индекс на долгосрочный период 2020-2023 годы установлен в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р.

1. Набор коммунальных услуг и тип благоустройства, которому соответствует значение предельного индекса: холодное водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение, газоснабжение (природный газ).

2. Объемы и (или) нормативы потребления коммунальных услуг в месяц: холодное водоснабжение – 7,56 куб. м/чел.; водоотведение – 7,56 куб. м/чел.; тепловая энергия – 0,0459 Гкал/кв. м; электроснабжение – 72 кВт·ч/чел.; газоснабжение – 28,9 куб. м/чел.

3. Численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу, - 1486 чел.

4. Доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования – 1, в общей численности населения на территории Калужской области – 0,0014.

Решение Сельской Думы от 04.04.2019.№8